Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 48»

11.06.2025

ПРИКАЗ

№ 224/2

Об организации индивидуального отбора в

классы (группы) профильного обучения в 2025

году

В соответствии с Положением о порядке проведения индивидуального отбора в классы

(группы) профильного обучения муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

школа №48» (новая редакция), утвержденным приказом № 22/2 от 29.01.2025 года.

ПРИКАЗЫВАІО:

1. Организовать прием заявлений и документов для индивидуального отбора в профильные

классы (группы) для получения среднего общего образования с 01 по 11 июля 2025 года.

2. Определить число вакантных мест для приёма на 2025/2026 учебный год:

— социально-экономический профиль — 10 мест

— технологический профиль (информационный) — 10 мест

— естественно-научный — 10 мест

3. Возложить ответственность за прием заявлений и документов на индивидуальный отбор в

профильные классы (группы) для получения среднего общего образования на Сопетину И.В.,

зам.директора по УВР.
4. Утвердить график приема заявлений и документов для организации индивидуального отбора

в дни, указанные в п.1, 1-2 июля 2025 1000-1300, 7-9 июля 2025 1000-1700, 10 июля 2025 900-

1600, 11 июля 2025 900-1500 в кабинете 14 Приложение 1).

1. Утвердить форму заявления родители (законных представителей) для участия в

индивидуальном отборе в профильные классы (группам) для получения среднего общего

образования (Приложение 2).

2. Утвердить состав комиссии по проведению индивидуального отбора в профильные классы

(группы) для получения среднего общего образования:

— председатель комиссии: Ровнова С.М., заместитель директора по УВР;

— члены комиссии: Среднякова Ю.С.; Сопетина И.В. зам.директора по УВР; Малакаева М.В.

зам.директора по УВР.

3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению апелляции:

— члены  комиссии:  Пономарева Д.А. зам.директора по УВР, Шуникова Е.А. педагог-

психолог;  Степанова Е.Д., социальный педагог.

4. Провести заседание комиссии по проведению индивидуального отбора с последующим

размещением результатов (рейтинга) 14-15 июля 2025 года.

5. Организовать приём апелляций (при наличии) 17 июля 2025 года 1000-1400.

6. Осуществлять прием документов и заявлений для зачисления в 10 класс по итогам отбора

22-23 июля 900-1700

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                    Директор школы

И.Н.Журина

Приложение 1

к приказу №224/2

от 11.06.2025

Сроки проведения индивидуального отбора

для профильного обучения при получении среднего общего образования

в муниципальном образовательном учреждении «Средняя школа №48»

№ Мероприятие Сроки Процедура

1.  Прием заявлений и

документов на

индивидуальный отбор

(очно)

Подача документов на

индивидуальный отбор

в форме электронного

документа через

платформу обратной

связи 1-11 июля 2025

до 1400

1-2 июля 2025

1000-1300

 7-9 июля 2025

1000-1700

10 июля 2025

900-1600

11 июля 2025

900-1500

 кабинет 14

К заявлению прилагаются следующие

документы:

• Заявление на участие в индивидуальном

отборе от имени родителя (законного

представителя) обучающегося;

Ссылка на заявление

• Документ, удостоверяющий личность

обучающегося и заявителя;

• Аттестат об основном общем образовании

или копия, заверенная руководителем

организации, выдавшей аттестат;

• Выписка из протоколов результатов ГИА

по предметам, определяющим профиль;

• Копии документов, подтверждающих

права приема (перевода) вне зависимости

от количества баллов (при наличии)

• Копии документов, подтверждающих

наличие преимущественного права

приема (перевод) в класс обучающегося

профильного обучения.

Для каждого профиля готовится отдельный

полный комплект документов (школа не

предоставляет услуги по копированию

документов).

Перечень предметов ОГЭ, указанных в

заявлении, должен соответствовать

профилю.

2.  Работа комиссии по

индивидуальному

отбору

14-15 июля 2025

900-1500

 кабинет 14

3.  Размещение

результатов

индивидуального

отбора (рейтинга) на

сайте ОО,

информационных

стендов

16 июля 2025

Сайт школы

Результаты рейтинга будут размещены по

каждому профилю обучения (вместо фамилии

и имени участника рейтинга, используется

номер регистрации заявления на

индивидуальный отбор).

4.  Прием апелляций 17 июля 2025

1000 – 1400

Кабинет 14

Подать заявление может как участник

индивидуального отбора, так и родитель

(законный представитель)

5.  Работа комиссии по

рассмотрению

апелляций

18 июля 2025

Кабинет 14

Без присутствия участников индивидуального

отбора

6.  Размещение

результатов

индивидуального

отбора (рейтинга) на

сайте ОО,

информационных

стендов по итогам

рассмотрения

апелляций

19 июля 2025

Сайт школы

Результаты рейтинга будут размещены по

каждому профилю обучения (вместо фамилии

и имени участника рейтинга, используется

номер регистрации заявления на

индивидуальный отбор).

7.  Прием заявлений в 10

класс по итогам

индивидуального

отбора (очно)

22-23 июля 2025

900-1700

Кабинет 14

Прием заявлений и документов на зачисление:

• Копия документа, удостоверяющая

личность родителя (законного

представителя);

• Копия паспорта ребенка;

• Свидетельство о регистрации по месту

жительства;

• Аттестат (оригинал);

• СНИЛС;

• Медицинская карта школьника.

Зачисление в 10 класс осуществляется только

при наличии подлинника аттестата

8.  Издание приказа о

зачислении в

контингент школы

24 июля 2025

В случае отказа от зачисления в ОО

участников, прошедших индивидуальный

отбор, до издания приказа возможно движение

в рейтинге

Приложение 2

к приказу №224/2

от 11.06.2025

ФИО участника индивидуального отбора

____________________________________

____________________________________

Дата рождения ______________________

Место рождения _____________________

Директору МОУ «Средняя школа №48»

И.Н.Журина

от ___________________________________
(ФИО матери (законного представителя полностью)

_________________________________________________

(ФИО отца (законного представителя полностью)

_________________________________________________

конт.телефоны ________________________

 ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу допустить моего(-ю) сына(дочь) ____________________________________ к

участию в индивидуальном отборе в группу _____________________________ профиля для

получения среднего общего образования и рассмотреть следующие результаты:

1. баллы ОГЭ по предметам

_______________ (из обязательных предметов) ______________ (кол-во баллов)

_______________ (из предметов по выбору) ________________  (кол-во баллов)

2. средний балл аттестата _____________________

3. углубленное изучение предмета на уровне основного общего образования: да / нет

предмет _______________________________________________________________

4. документы, подтверждающие наличие преимущественного права приема (перевода) в класс

профильного обучения (при наличии).

__________________________________________________________________________

Копии подтверждающих документов прилагаются:

  выписка из протокола результатов ГИА по образовательным программам ООО

 аттестат об основном общем образовании;

 справка, подтверждающая изучение предмета на углубленном уровне;

 согласие на обработку персональных данных обучающегося;

 копии документов, подтверждающих наличие преимущественного права приема

(перевода) в класс профильного обучения (при наличии).

С  Уставом, с лицензией  на  право  ведения образовательной деятельности, со свидетельством  о государственной аккредитации

образовательного учреждения, с Порядком проведения индивидуального отбора в класс профильного обучения МОУ «Средняя школа №48», с
образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление деятельности, с правами и

обязанностями учащихся, ознакомлен(а).

Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных моего ребенка для проведения индивидуального отбора в
порядке, установленном законодательством РФ.

 Персональные  данные, в отношении которых дается данное согласие, включают:

фамилию, имя, отчество; пол; дата рождения, место рождения;  адрес места жительства; контактный телефон; данные об образовании; данные
документов, предоставляющих право на льготу (победитель и призёр регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиады

школьников, а также международных олимпиад школьников   по ____________________________________________________________________).

  Действия   с персональными данными включают в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), извлечение, использование, а также передачу в вышестоящие органы образования,  обезличивание, блокирование,  удаление и

уничтожение.

 Способы обработки персональных данных: смешанный  способ обработки персональных данных с использованием средств автоматизации
(с частичным использованием средств автоматизации) или без использования средств автоматизации, с использованием средств вычислительной

техники.

 Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленном законодательством РФ.

"_____" ___________ 20____ года   _________/ ____________________(ФИО) Рег. № ________